Прием заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
в срок с 11 января 2017 года по 13 января 2017 года

	проект

Администрация муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «        »  января  2017 г.
	№_______

г. Няндома Архангельской области

О порядке учета  неисполненных бюджетных обязательств прошлых лет получателей средств бюджетов муниципального образования  «Няндомский муниципальный район» и муниципального образования «Няндомское»

В соответствии со статьями 166.1 и 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации учета Управлением Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджетов муниципального образования «Няндомский муниципальный район» и муниципального образования «Няндомское» (далее – местных бюджетов), п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что учет неисполненных бюджетных обязательств прошлых лет получателей средств местных бюджетов осуществляется Управлением Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (далее – Управление) на основании представленных получателем средств местных бюджетов в Управление Сведений                                      о бюджетном обязательстве по коду формы  по ОКУД 0506101 (далее – Сведения о неисполненных бюджетных обязательствах), сформированных в разрезе не исполненных на 01 января 2017 года бюджетных обязательств, подтвержденных управлением финансов администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» (далее –управление финансов).
 2. Подтверждение управлением финансов Сведений о неисполненных бюджетных обязательствах осуществляется в следующем порядке:
2.1. Главные распорядители средств местных бюджетов  (далее – главные распорядители) до 15 февраля 2017 года представляют в управление финансов Сведения о неисполненных бюджетных обязательствах по каждому из соответствующих получателей средств местных бюджетов, а также расшифровку к Сведениям о неисполненных бюджетных обязательствах  по форме Приложения к настоящему постановлению.
Расшифровка к Сведениям о неисполненных бюджетных обязательствах заверяется  подписью руководителя (заместителя руководителя) и печатью главного распорядителя.
Главные распорядители несут ответственность за достоверность и обоснованность представленных Сведений о неисполненных бюджетных обязательств и Расшифровки к Сведениям о неисполненных бюджетных обязательствах.
2.2. Управление финансов проверяет показатели Сведений о неисполненных бюджетных обязательствах на соответствие показателям Расшифровки к Сведениям о неисполненных бюджетных обязательствах в части итоговых сумм бюджетных обязательств, а также на наличие реквизитов документов-оснований в отраженных бюджетных обязательствах.
2.3. При отсутствии замечаний управления финансов на Сведениях о неисполненных бюджетных обязательствах проставляется подпись «Согласовано», которая заверяется подписью руководителя и печатью управления финансов.
Оригинал согласованных Сведений о неисполненных бюджетных обязательствах направляется в Управление, копия согласованных Сведений о неисполненных бюджетных обязательствах и Расшифровка к Сведениям о неисполненных бюджетных обязательствах остается в управлении финансов.
3. При постановке на учет в Управлении Сведений о неисполненных бюджетных обязательствах документы, на основании которых возникли бюджетные обязательства, получателями средств местных бюджетов  в Управление не представляются.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

	Глава муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

       В.Г.Струменский

[bookmark: _GoBack]